
令和５年６月７日  

 保護者の皆様 

妙高市立新井南小学校   

校長  丸山 文雄   
 

教育活動の変更について（お知らせ） 
 

 短夜の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと喜び申し上げます。また、日

頃より当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、今週、新型コロナウイルス感染症のり患児童が増えたことにより、２・５・６年生

の学年閉鎖を行いました。皆様にご心配、ご迷惑をお掛けしましたことを心よりお詫び申し

上げます。 

 学校では、感染症の拡大を防ぐため、異学年が合同で行う教育活動や校外の講師の方と交

流する教育活動を来週末（16日）まで制限することとしました。具体的には、下記に示した

とおりです。 

 今後も感染症対策に努めてまいります。保護者の皆様からもこれまで同様のご協力をいた

だきますよう、お願いします。 
 

記 
 

１ 日常の教育活動 

(1) 教室で行う授業は、学年間で学習空間を分けて行います。 

(2) 特別教室・体育館・グラウンド等での授業も、なるべく学年別に活動できるよう、配

慮します。 

(3) ランチルームにおける給食も学年別に喫食場所を分けます。 
 

２ 校外学習及び校外の講師をお招きする教育活動 

 (1) 移動時のバス内での感染や校外の方への感染を防ぐため、これまで予定していた以下

の活動について、実施時期を延期又は中止します。 

   ８日（木） ４～６年生校外学習（猿橋城址） 

         しおり・豆本・バックつくり（読書旬間の活動） 

   ９日（金） １～３年生校外学習（わくわくランドあらい） 

  １２日（月） ４～６年生校外学習（平丸ふれあいの森）、南っ子学習 

  １３日（火） 体力テスト 

  １５日（木） 避難訓練、１・２年生鍵盤ハーモニカ講習会、クラブ活動 

  １６日（金） ６年生校外学習（斐太遺跡群・観音平古墳群）、４～６年生出前体験教室 

         １～３年生校外学習（六十市・新井駅周辺） 

 (2) 上記２(1)の活動で延期したものの新たな実施期日については、学年たより等でお知

らせします。 
 

３ その他 

 ・ ご不明な点がありましたら、以下の問合せ先までご照会ください。 

（問合せ先）教頭 関谷俊彦 

      電話 ７５－２２２２ 


